cisionis vetustissimo mori testimonium præbuerunt Herodotus ,⁶⁹ Diodorus ,⁷⁰ Strabo ,⁷¹ Philo Biblius : præbent etiam nunc ⁷² ortæ ab Abrahamo gentes , non Hebræi tantum , sed

*Θερινὴ ἡ γένεσις, διλαδὸν Φοίνικες
Ἐ Σύροι. Ἰδουμαιοὶ non ab origine
Ιudei, sed Phanices ac Syri.
Æthiopes autem illi qui cir-
cumcisisti sunt ex Cethuræ erant
posterioris, ut jam dicemus. Col-
chi & eorum vicini ex Decem
sunt tribubus , quas transtulit
Salmanasar. Inde & in Thra-
ciam quidam venere. Scholia-
stes ad Aristophanis Achar-
nenses. Οὐδεὶς γένεται οὐδὲ
Θρακινός. φασὶ δὲ αὐτὸς Γε-
ράσιος εἶναι. Odomantum gens est
Thracica. Dicuntur autem esse
Iudei. Ubi Judæos intellige
impropie, Hebræos, ut sæpe.
Ab Æthiopibus trans Oceanum
circumcisio venit in No-
vum orbem , si vera sunt qua-
de eo more reperto in variis
ejus orbis locis narrantur.*

*69 Diodorus.] Libro 1. de
Colchis. Οὐ ποτὲ τὸ τοῦ γένετο
Αἰγυπτίων εἰσι, σημειοῦ εἴναι
τὸ περιτέμνεσθαι τοῦ ἀνθρώπου
παραπλησίως τοῖς κατ' Αἰγυ-
πτον, σταμένονται. Τοῦ νομίμου
παρεῖ τοῖς Ἀστοῖς κατάπερ
Ἐ παρεῖ τοῖς Γεράσιοις. Gentem
hanc ab Ægyptiis ortam argu-
mento sit , quod circumciduntur
et ipsi more Ægyptiorum , quo-
rum mos in hac colonia manxit ,
ut et apud Iudeos. Cum He-
brei ab antiquo circumcisisti sint ,
nihilo magis ostendit circum-
cisio Colchos illos ab Ægyptiis*

esse , quam , quod nos dixi-
mus , ab Hebreis. Idem li-
bro 111 Troglodytas circumci-
fos narrat , Æthiopum scilicet
partem.

*70 Strabo.] Libro xvi de
Troglodytis : Εἰσὶ δὲ περιτέ-
μνεῖντοι ποτὲ κατάπερ Αἰγυ-
πτοι. Sunt horum quidam cir-
cumcisisti , ut Ægyptii. In eo-
dem libro περιτομὴς tribuit Ju-
dæis.*

*71 Philo Biblius.] In fabula
de Saturno apud Eusebium
lib. 1. cap. 10.*

*72 Orta ab Abrahamo gentes.] Cui Abrahamo primo omnium
datum circumcisionis præceptum
etiam Theodorus docuit
in Carmine de Judæis , unde
hos versus nobis Eusebius de-
dit lib. ix. Præparationis Euangeliæ cap. xxii.*

Οὐ ποτὲ εἴης πατέρης ιεράρχης δῖον

*Αὐτὸς δὲ ποτὲ εγενόθεν κέλετο
αὐτῷ πατέτι σὺν οὐκέτῳ
Σάτυνον διπονηταῖς πέδαντο
καὶ διέτελεν.*

*Qui sanctum patris Abrahamum
eduxit ab oris ,
Idem ipsum totamque domum ge-
nitalia ferro
Tegmina præcepit præcidere ; pa-
ravit ille.*

*73 Idumæi.] Ab Esavo ita
dicti , qui εἶναι Philoni Bi-
blio. Ei enim alterum nomen
erat*

sed 73 Idumæi, 74 Ismaëlitæ, 75 & alii. Abrahami,

erat Edom, quod Græci Ερυθρόν transtulerent, unde dictum mare Erythræum: quippe eo usque pervenit vetus Esavi posteriorumque ejus imperium. Originis ignari eos cum Phœnicibus, ut modo dixi, confunderunt. Ammonius Idumæos circumcisos ait, ut & Justinus Dialogo cum Tryphone, & Epiphanius contra Ebionæos. Horum pars Homeritz, quos suo etiam tempore circumcisos docet nos Epiphanius contra Ebionæos.